

|   |                  |                                     |
|---|------------------|-------------------------------------|
| <b>Primas</b>   |                  |                                     |
| Emitidas  |                  | 2,683,241,251.64                    |
| (-) Cedidas   |                  |                                     |
| <b>De Retención</b>   |                  | <b>2,683,241,251.64</b>             |
| (-) <b>Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor</b>                |                  | <b>3,991,840,358.65</b>             |
| <b>Primas de Retención Devengadas</b>   |                  | <b><u>(1,308,599,107.01)</u></b>    |
| (-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>  |                  |                                     |
| Comisiones a Agentes  |                  |                                     |
| Compensaciones Adicionales a Agentes  |                  |                                     |
| Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado   |                  |                                     |
| (-) Comisiones por Reaseguro Cedido   |                  |                                     |
| Cobertura de Exceso de Pérdida  |                  |                                     |
| Otros   |                  |                                     |
| (-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b> |                  | <b>2,074,045,043.23</b>             |
| Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir   | 2,074,045,043.23 |                                     |
| (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional                                       |                  |                                     |
| Reclamaciones   |                  |                                     |
| <b>Pérdida Técnica</b>  |                  | <b><u>(3,382,644,150.24)</u></b>    |
| (-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>   |                  | <b>64,920,923.83</b>                |
| Reserva para Riesgos Catastróficos  |                  |                                     |
| Reserva para Seguros Especializados   |                  |                                     |
| Reserva de Contingencia   | 78,894,368.13    |                                     |
| Otras Reservas  | (13,973,444.30)  |                                     |
| <b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>  |                  |                                     |
| <b>Pérdida Bruta</b>  |                  | <b><u>(3,447,565,074.07)</u></b>    |
| (-) <b>Gastos de Operación Netos</b>  |                  | <b>20,347,589.70</b>                |
| Gastos Administrativos y Operativos   | (11,219,953.27)  |                                     |
| Remuneraciones y Prestaciones al Personal   | 31,471,550.15    |                                     |
| Depreciaciones y Amortizaciones   | 95,992.82        |                                     |
| <b>Pérdida de la Operación</b>  |                  | <b><u>(3,467,912,663.77)</u></b>    |
| <b>Resultado Integral de Financiamiento</b>   |                  | <b>4,018,520,103.32</b>             |
| De Inversiones  | 1,587,443,950.05 |                                     |
| Por Venta de Inversiones  | (21,682,321.15)  |                                     |
| Por Valuación de Inversiones  | (8,976,648.00)   |                                     |
| Por Recargo sobre Primas  |                  |                                     |
| Por Emisión de Instrumentos de Deuda  |                  |                                     |
| Por Reaseguro Financiero  |                  |                                     |
| Intereses cobrados por créditos otorgados   |                  |                                     |
| (-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro                                   | (6,445,804.59)   |                                     |
| (-) Castigos preventivos por riesgos crediticios  | 62,746,815.38    |                                     |
| Otros   | 2,405,434,111.63 |                                     |
| Resultado Cambiario   |                  |                                     |
| (-) Resultado por Posición Monetaria  |                  |                                     |
| <b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>                                   |                  | <b>85,758.43</b>                    |
| <b>Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad</b>  |                  | <b><u>550,693,197.98</u></b>        |
| (-) <b>Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>                                      |                  | <b>137,263,275.09</b>               |
| <b>Utilidad antes de Operaciones Discontinuas</b>   |                  | <b><u>413,429,922.89</u></b>        |
| <b>Operaciones Discontinuas</b>   |                  |                                     |
| <b>Utilidad del Ejercicio</b>   |                  | <b><u><u>413,429,922.89</u></u></b> |
| <b>Participación Controladora</b>   |                  |                                     |
| <b>Participación No Controladora</b>  |                  |                                     |

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.